
Diário OÞcial
 Município de Tavares - PB

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Tavares - PB, , 5 de de 2025Quarta Feira 1 Janeiro 
Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

       ANO 04 EDIÇÃO N° DCCXXX

Página 01

PORTARIA Nº.  044/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
Art. 1º. LUCIENE VIEIRA DA COSTA SOUSA Designar , portadora do RG nº 
2171832 SSP/PB e CPF nº 027.796.194-73, Auxiliar de Administração do 
quadro efetivo desta Prefeitura, mediante aprovação no Concurso Público, 
conforme Edital nº 001/97, sob matrícula nº , para exercer o cargo de 1245
provimento em comissão de símbolo CC3, lotada ASSESSORA ESPECIAL, 
no Gabinete do Prefeito. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 13 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 045/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I ROMUALDO MARQUES DE MEDEIROS– Nomear , portador do RG nº 
3000115 SSP/PB e CPF nº 086.103.604-23, para o cargo de provimento em 
comissão , matrícula nº 53.601, símbolo CC3, lotado ASSESSOR ESPECIAL
no Gabinete do Prefeito.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 13 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 046/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I JANAILDA BERNARDINO DE LIMA MENDES– Nomear , portadora do RG 
nº 3.070.319 SSDS/PB e CPF nº 056.478.364-10, para o cargo de provimento 
em comissão de , símbolo CC3, Matrícula 53.602, ASSESSORA ESPECIAL
lotada no Gabinete do Prefeito.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 13 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de Janeiro de 2025.
 

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 047/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I JOAREZ MARCELINO GOMES– Nomear , portador do RG nº 797.827.524-
87 SSDS-PB e CPF nº 797.827.524-87, para o cargo de provimento em 
comissão de , Matrícula nº 53.603, lotado no Gabinete ASSESSOR ESPECIAL
do Prefeito. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 048/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I JOANA DARK HENRIQUE DE MEDEIROS– Designar , Auxiliar de Serviços 
do quadro efetivo desta Prefeitura, mediante aprovação no Concurso Público, 
conforme Edital nº 001/2008, sob matrícula nº 51.517, portadora do RG nº 
3.684.401 SSDS/PB e CPF nº 098.147.844-19, para responder pelo o cargo 
em comissão de , símbolo CC3, lotada na Secretaria ASSESSORA ESPECIAL
de Administração.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 13 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA N°. 049/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
I- LUCIVANDRO MIGUEL DA SILVA,  Designar portador do RG nº 
1.656.285 SSDS/PB e CPF nº 752.752.104-00, Auxiliar de Administração do 
quadro efetivo desta Prefeitura, mediante aprovação no Concurso Publico, 
conforme edital nº 001/97, sob matrícula nº , para responder pelo cargo 1058
em comissão de , símbolo CC3, lotado na Secretaria ASSESSOR ESPECIAL
de Administração.     
II- Este Ato entra em vigor na data de sua Publicação, retroagindo seus 
efeitos a 13 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 050/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I ERICKA BEZERRA DO NASCIMENTO– Nomear , portadora do RG nº 
3.754.555 SSDS/PB e CPF nº 099.313.884-55, para o cargo de provimento em 
comissão de , CHEFE DE CADASTRO PESSOAL EMISSAO DE 
DOCUMENTOS E PORTARIAS, símbolo FG1, matrícula 53.604, lotada na 
Secretaria de Administração. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 13 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 051/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I DEBORA LUANA DE JESUS SILVA– Nomear , portadora do RG nº 
4.266.202 SSDS/PB e CPF nº 126.802.824-00, para o cargo de provimento 
em comissão de símbolo CC1, Matrícula 53.605TESOUREIRA 

ATOS DO PODER EXECUTIVO



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 2

lotada na Secretaria de Finanças, Orçamento e Contabilidade.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 13 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 052/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I JAMERSON DA SILVA NOBRE– Nomear , portador do RG nº36                      
37690 SSDS/PB e CPF nº 095.696.374-98, para o cargo de provimento em 
comissão de , símbolo CC3, Matrícula 53.262, lotado ASSESSOR ESPECIAL
na Secretaria de Finanças, Orçamento e contabilidade.   

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 053/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I JARIO TERTULIANO BARROS– Nomear , portador do RG nº 3378101 
SSP/PB e CPF nº 076.344.934-22, para o cargo de provimento em comissão 
de , matrícula nº 53.263, símbolo CC3, lotado na ASSESSOR ESPECIAL
Secretaria de Finanças, Orçamento e Contabilidade.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 054/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:

I MARIA IDEILDA SOARES RODRIGUES DA SILVA– Nomear , portadora do 
RG nº 1.714.835 e CPF nº 966.058.394-04, para o cargo de provimento em 
comissão de , matrícula nº 53.265, símbolo CC3, ASSESSORA ESPECIAL
lotada na Secretaria de Finanças, Orçamento e Contabilidade. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 055/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I LUIZ GOMES DOS SANTOS- Nomear , portador do RG nº 1.219.306 
SSDS/PB e CPF nº 520.588.084-87, para o cargo de provimento em comissão 
de  símbolo CC3, Matrícula 53.606, lotado na ASSESSOR ESPECIAL,
Secretaria de Controle Interno. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 13 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSÉ DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 056/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I EVERTON PHILIPPE PEREIRA DA SILVA,– Nomear  portador do RG nº 
3.700.325 SSDS/PB e CPF nº 125.754.384-97, para o cargo de provimento em 
comissão de  símbolo CC4, Matrícula nº ASSESSOR DE INFORMÁTICA,
53.607, lotado na Secretaria de Educação e Desporto. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 057/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I LEANDRO XAVIER DE SALES– Nomear , portador do RG nº 3.129.514 
SSDS/PB e CPF nº 060.861.084-47, para o cargo de provimento em comissão 
de símbolo CC5, COORDENADOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, 
Matrícula nº 53.608, lotado na Secretaria de Educação e Desporto.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 13 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº.  058/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I ANA PAULA VIEIRA DA SILVA– Nomear , portadora do RG nº 54.882.611-0 
SSP/SP e CPF nº 059.700.384-07, para o cargo de provimento em comissão 
de , símbolo CC2, SECRETÁRIA EXECUTIVA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO
Matrícula 53.609, lotada na referida Secretaria.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 13 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 059/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I MAÉCIO SEVERO DE LIMA– Nomear , portador do RG nº 3.624.193 
SSDS/PB e CPF nº 083.712.304-60, para o cargo de provimento em comissão 
de , matrícula nº 53.610, símbolo CC3, lotado na ASSESSOR ESPECIAL
Secretaria de Agricultura.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 13 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 060/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I PIERRE CRISTIANO DE MORAIS MELO– Nomear , portador do RG nº 
2416849 SSP/PB e CPF nº 056.768.444-00, para o cargo de provimento em 
comissão de  símbolo FG1, Matrícula CHEFE DE CADASTRO RURAL,
53.611, lotado na Secretaria de agricultura. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 13 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB - Quarta Feira 15  de Janeiro de 2025



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 3

PORTARIA Nº. 061/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I MAELY CARNEIRO DA SILVA– Nomear , portadora do RG nº 4.708.359 
SSDS/PB e CPF nº 144.315.434-22, para o cargo de provimento em comissão 
de , símbolo CC3, Matrícula 53.612, lotada na ASSESSORA ESPECIAL
Secretaria de Agricultura.    
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 13 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 062/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I MARCELO FEITOSA DA SILVA,– Nomear  portador do RG nº 58.521.002-0 
SSP/SP e CPF nº 016.205.804-70, para o cargo de provimento em comissão 
de  símbolo CC3, Matrícula nº 53.613, lotado na ASSESSOR ESPECIAL,
Secretaria de Transporte.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 13 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 063/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I ALBERDAN RAMOS GALDINO JUNIOR– Nomear , portador do RG nº 
10.596.155 SDS/PE e CPF nº 143.913.194-54, para o cargo de provimento em 
comissão de CHEFE DE APOIO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE 
TRANSPORTE DE ALUNO, símbolo FG1, matrícula 53.615, lotado na 
Secretaria de Educação e Desporto. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 13 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 064/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I  ÁLISSON MATHEUS MENDES SEVERO, – Nomear portador do RG nº 
3.784.122 SSDS/PB e CPF nº 100.095.534-60 para o cargo de provimento em 
comissão de  COORDENADOR DE CONTROLE DE VEÍCULOS 53.617,
símbolo CC5, Matrícula nº 53.614, lotado na Secretaria de Transporte.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 13 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 14 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 065/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:

I MICAELLY CARNEIRO DA SILVA– Nomear , portadora do RG nº 4.855.867 
SSDS/PB e CPF nº 169.422.234-92, para o cargo de provimento em comissão 
de COORDENADORA DE CONSERVAÇÃO, LIMPEZA E MANUTENÇÃO 
PUBLICA, símbolo CC5, Matrícula 53.604, lotada na Secretaria de Obras e 
Serviços Urbanos.  
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 13 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 066/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I VALDENIS MENDES RIBEIRO– Nomear , portador do RG nº 4.153.305 
SSDS-PB e CPF nº 704.618.254-06, para o cargo de provimento em comissão 
de , símbolo FG1, Matrícula nº CHEFE DE COMPRAS E ALMOXARIFADO
53.615, lotado na Secretaria de Obras e Serviço Urbanos. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 13 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 067/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I ANTONIO LUCAS DA SILVA– Nomear , portador do RG nº 4.783.377 
SSDS/PB e CPF nº 152.883.094-69, para o cargo de provimento em comissão 
de , matrícula nº 53.617, símbolo FG1, lotado CHEFE DE LIMPEZA PUBLICA
na Secretaria de Obras e Serviços Urbanos.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 13 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 068/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:

I GABRIEL HENRIQUE FERREIRA, – Nomear portador do RG nº 5.110.180 
SSDS/PB e CPF nº 558.778.578-51, para o cargo de provimento em comissão 
de  símbolo CC1, Matrícula nº 53.618, lotado na Secretaria de TESOUREIRO,
Saúde.

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus II - 
efeitos a 13 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 069/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I REBEKA ALVES GOMES,– Nomear  portadora do RG nº 66.039.350-5 
SSP/SP e CPF nº 574653448-08, para o cargo de provimento em comissão de 
SECRETÁRIA EXECUTIVA DE SAÚDE, símbolo CC2, Matrícula nº 53.619, 
lotada na referida Secretaria.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 13 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA N°. 070/2025
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município,
R E S O L V E:
I- LELIANE FELIX DE MORAIS SILVA,  Designar portadora do RG nº 
2.723.238 SSDS/PB e CPF nº 040.905.574-37, Auxiliar de serviço do quadro 
efetivo desta Prefeitura, sob matrícula nº , para responder pelo cargo 51.209
em comissão de , símbolo CC3, lotada na Secretaria ASSESSORA ESPECIAL
de Saúde.

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB - Quarta Feira 15  de Janeiro de 2025



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 4

II- Este Ato entra em vigor na data de sua Publicação, retroagindo seus 
efeitos a 13 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 071/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I RAQUEL DE ALMEIDA GOMES, – Nomear portadora do RG nº 4.721.872 
SSDS/PB e CPF nº 148.499.054-47, para o cargo de provimento em comissão 
de  matrícula nº 53.619, símbolo CC3, lotada na ASSESSORA ESPECIAL,  
Secretaria de Meio Ambiente.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 13 de Janeiro de 2025. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 072/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I JOSÉ RODRIGUES DA SILVA,– Nomear  portador do RG nº 1.400.840 
SSDS/PB e CPF nº 727.476.684-87, para o cargo de provimento em comissão 
de  símbolo CC2, Matrícula SECRETÁRIO EXECUTIVO DE TRANSPORTE,
nº 53.620, lotado na referida Secretaria.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 13 de Janeiro de 2025.
GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 15 de Janeiro de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB - Quarta Feira 15  de Janeiro de 2025


